15/02/2024, 11:30 SEI/PMJ - 0020004137 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021859… 1/1

MEMORANDO SEI Nº 0020004137/2024 - SES.UFL.LAB

Joinville, 02 de fevereiro de 2024.

À SAP.LCT

Sra. Luciana Klitzke

À SES.UAD.ACM

Sr. Ivosney João Leite Bueno

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 542/2023.
Objeto: Aquisição de materiais para a realização de coleta laboratorial (Agulhas/Tubos/Coletores de resíduos), para atender a
demanda da Secretaria de Saúde de Joinville e do Hospital Municipal São José.

Prezados,
Em atenção ao MEMORANDO SEI Nº 0019972822- SAP.LCT, encaminhamos nosso parecer com relação aos esclarecimentos
prestados pelas empresa arrematante do item 3 do Pregão Eletrônico 542/2023.

Item 3 - tendo a empresa MG35 Atacado da Saúde Ltda  afirmado, via chat, que "O produto ofertado possui dispositivo de segurança. O
acionamento do dispositivo de segurança é manual e não automático, a PROPOSTA se encontra REPROVADA por não atender as
exigências do edital.

 Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em
02/02/2024, às 14:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Barrea, Coordenador(a), em 02/02/2024, às 16:20, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0020004137 e o código CRC C70C15DE.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.255210-0

0020004137v6